



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21122020-223829
CG-DL-E-21122020-223829

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4048]
No. 4048]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 18, 2020/अग्रहायण 27, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 18, 2020/AGRAHAYANA 27, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 दिसम्बर, 2020

का.आ. 4611(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2322 (अ), तारीख 13 जुलाई 2020 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सतारा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 965 के कि.मी. 117 से कि.मी.176 (राजुरी ते बालू पाटलाचीवाड़ी तक) के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने बाइपासो सहित चार/ छह लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 30 जुलाई 2020 को "सकाळ" (मराठी) और तारीख 29 जुलाई 2020 "द इंडियन एक्सप्रेस" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सातारा जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 965 के कि.मी. 117 से कि.मी.176 (राजुरी ते बालू पाटलाचीवाड़ी तक) राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चोड़ाकरने बाइपासो सहित चार/ छह लेन का बनाने, आदि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सातारा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खंडाला				
	गांव का नाम: पिम्परी Bk.				
1	10Pai	निजी	कृषि	0.1056	रत्नमाला अरविंद थोपटे, नीता सोमनाथ खोमणे, मुक्ताबाई कुंडलिक शेळके मुख घेणार महादेव विठोबा येळे, अंकुश बबन काळे (10 पै)
2	10Pai	निजी	कृषि	0.2364	रत्नमाला अरविंद थोपटे, नीता सोमनाथ खोमणे, मुक्ताबाई कुंडलिक शेळके मुख घेणार महादेव विठोबा येळे , अंकुश बबन काळे (10 पै)
3	11Pai	निजी	कृषि	0.0957	दत्तु गेनबा चव्हाण, महादेव गेनबा सौदागर, सुनंदा रंगराव शेवाळे, शरद गेनबा सौदागर वहिवाट शिवानंद शेवाळे यांची आहे वहिवाट शरद सौदागर व इतर यांची आहे. (11 पै)
4	285Pai	निजी	कृषि	0.5022	शकुंतला दिगंबर सावंत, हणमंत दिगंबर सावंत, दत्तात्रय दिगंबर सावंत वहीवटदार दत्तात्रय दिगंबर सावंत यांची आहे (285 पै)

5	285Pai	निजी	कृषि	0.016	उज्जवला आप्पासो गायकवाड वहीवट हणमंत दिगंबर सावंत याची आहे (285 पै)
6	293Pai	निजी	कृषि	0.2479	दिपाली रविंद्र कदम (293 पै)
7	294Pai	निजी	कृषि	0.0995	बाबूराव कोंडीराम कदम रविंद्र बाबूराव कदम राजेंद्र नामदेव कदम राजेंद्र नामदेवराव कदम स्वाति राजेंद्र कदम वहीवटदार राजेंद्र नामदेव कदम (294 पै)
8	294Pai	निजी	कृषि	0.308	बाबूराव कोंडीराम कदम रविंद्र बाबूराव कदम राजेंद्र नामदेव कदम राजेंद्र नामदेवराओ कदम स्वाति राजेंद्र कदम वहीवट बाबूराव कोंडिबा कदम याची आहे (294 पै)
9	297Pai	निजी	कृषि	0.2038	नामदेव कोंडाराम कदम, बाबुराव कोंडाराम कदम, सावित्राबाई गणपत कापसे, सिताराम मकाजी कापसे, मुक्ताबाई शंकर कापसे एकुमें वहिवाट सिताराम मकाजी कापसे यांची आहे. (297 पै)
10	381	निजी	कृषि	1.4379	जमनाबाई भ्र. श्रीपतराव शिंदे, राजसबाई गणपतराव नाईक माने, पतंगराव गुलाबराव ऊर्फ किरणराव संपतराव माने, तिलोतमा राजकुमार माने, पदमजा अनिल माने, अनिकेत अनिल माने, गुलाबराव संपतराव माने, ऋशिकेश गुलाबराव माने, प्रफुल्ल गुलाबराव माने, राजकुमार संपतराव माने (381 पै)
11	413	निजी	कृषि	0.0336	भाऊसो सिताराम यादव वहिवाट भाउराव सिताराम यादव यांची आहे. (413 पै)
12	414	निजी	कृषि	0.0609	मारुती आनंदा कापसे (414 पै)
13	415	निजी	कृषि	0.0449	नामदेव पांडूरंग कापसे ,विष्णु पांडूरंग

					कापसे, लता दत्तात्रय कापसे, रविंद्र दत्तात्रय कापसे, मिना दत्तात्रय कापसे , दिपाली विठ्ठल झेंडे , जयसिंग पांडूरंग कापसे वहिवाटदार विष्णु पांडूरंग कापसे यांची आहे. (415 पै)
14	415	निजी	कृषि	0.1178	नामदेव पांडूरंग कापसे ,विष्णु पांडूरंग कापसे, लता दत्तात्रय कापसे, रविंद्र दत्तात्रय कापसे, मिना दत्तात्रय कापसे , दिपाली विठ्ठल झेंडे , जयसिंग पांडूरंग कापसे वहिवाटदार दत्तु कापसे यांची आहे. (415 पै)
15	415	निजी	कृषि	0.108	नामदेव पांडूरंग कापसे ,विष्णु पांडूरंग कापसे, लता दत्तात्रय कापसे, रविंद्र दत्तात्रय कापसे, मिना दत्तात्रय कापसे , दिपाली विठ्ठल झेंडे , जयसिंग पांडूरंग कापसे वहिवाटदार जयसिंग पांडूरंग कापसे यांची आहे. (415 पै)
16	415	निजी	कृषि	0.0965	नामदेव पांडूरंग कापसे ,विष्णु पांडूरंग कापसे, लता दत्तात्रय कापसे, रविंद्र दत्तात्रय कापसे, मिना दत्तात्रय कापसे , दिपाली विठ्ठल झेंडे , जयसिंग पांडूरंग कापसे वहिवाटदार नामदेव पांडूरंग कापसे यांची आहे. (415 पै)
17	416	निजी	कृषि	0.005	विलास बापुराव कापसे, विजय बापुराव कापसे, लता लक्ष्मण कापरे, चतुरा राजेंद्र चिकणे, तारुबाई बापुराव कापसे, मारुती आनंदा कापसे, गोविंद आनंद कापसे वहिवाट गोविंद आनंद आनंदराव कापसे यांची आहे (416 पै)
18	424	निजी	कृषि	0.0738	रंजना किसन चव्हाण ,विठ्ठल दगडू चव्हाण, बाळासो भाउ कापसे, आबा भाउ कापसे, भगवान भाउ कापसे,

					बायडाबाई भाऊसो कापसे वहिवाट भगवान कापसे यांची आहे. (424 पै)
19	424	निजी	कृषि	0.0751	रंजना किसन चव्हाण ,विठ्ठल दगडू चव्हाण, बाळासो भाउ कापसे, आबा भाउ कापसे, भगवान भाउ कापसे, बायडाबाई भाऊसो कापसे वहिवाट विठ्ठल चव्हाण यांची आहे. (424 पै)
20	424	निजी	कृषि	0.0424	रंजना किसन चव्हाण ,विठ्ठल दगडू चव्हाण, बाळासो भाउ कापसे, आबा भाउ कापसे, भगवान भाउ कापसे, बायडाबाई भाऊसो कापसे वहिवाट भगवान अंकुश कापसे यांची आहे. (424 पै)
21	424	निजी	कृषि	0.0346	रंजना किसन चव्हाण ,विठ्ठल दगडू चव्हाण, बाळासो भाउ कापसे, आबा भाउ कापसे, भगवान भाउ कापसे, बायडाबाई भाऊसो कापसे वहिवाट विठ्ठल दगडू चव्हाण यांची आहे. (424 पै)
22	425	निजी	कृषि	0.0553	भाऊसो सीताराम यादव वहिवाट भाऊसो कापसे यांची आहे (425 पै)
23	426	निजी	कृषि	0.0532	सुभद्राबाई गुलाब कापसे, श्रीकृष्ण गुलाब गायकवाड/ कापसे, ज्ञानदेव गुलाब कापसे,विमल अरविंद तावरे, छाया धनाजी यादव, रंगराव तुकाराम कापसे वहिवाट ज्ञानदेव कापसे यांची आहे. (426 पै)
24	427	निजी	कृषि	0.0423	बाजिराव महादु कापसे वहीवट दिलीप वहिवाट दिलीप बाजीराव कापसे यांची आहे. (427 पै)
25	428	निजी	कृषि	0.0249	विजय बापूराव कापसे , अर्चना राजेंद्र चिकणे, विलास बापूराव कापसे, गुंडया

					राजेंद्र चिकणे, ताराबाई बापूराव कापसे, राजेंद्र बापूराव चिकणे, लता लक्ष्मण कापरे, गोविंद आनंद कापसे वहिवाट मारोती कापसे यांची आहे. (428 पै)
26	429	निजी	कृषि	0.0365	सावित्रा को. गणपत कापसे, सिताराम मकाजी कापसे, मुक्ताबाई शंकर कापसे एकुमें वहिवाट जगन्नाथ कापसे यांची आहे. (429 पै)
27	430	निजी	कृषि	0.0038	अंकुश बाबा ननावरे, शरद नारायण ननावरे, नितीन नारायण ननावरे, गोरख नारायण ननावरे, प्रभावती नारायण ननावरे, विद्या चंद्रकांत थोपटे, शिला प्रमोद भोसले, महादेव बाबा ननावरे, रामचंद्र लक्ष्मण ननावरे, सदाशीव बाबा ननावरे (430 पै)
28	437	निजी	कृषि	0.4092	कृष्णा विठोबा यादव वहीवट कृष्णा विठोबा यादव यांची आहे (437 पै)
29	438	निजी	कृषि	0.329	शकुबाई बाप राखामजी यादव सदाशिव राखामजी यादव विलास राखामजी यादव संजय नामदेव यादव शिला विजय वाडकर रेणुका नामदेव यादव कुसुम नामदेव यादव वहिवाट सदाशिव राखामजी यादव (438 पै)
30	439	निजी	कृषि	0.3179	श्रीरंग धोंडिबा चावन अशोक दगडू चावन राहुल दनयां देव चावन अमोल दनयां देव चावन पदमा अरुण शिर्के उषा विजय भोईटे रघुनाथ दगडू चावन विलास दगडू चावन देवीदास किसान चावन रंजना किसान चावन विट्टल दगडू चावन वहिवाट देविदास किसान चव्हाण (439 पै)
31	560	निजी	कृषि	0.5652	भागाबाई शशिकांत सोनावणे, लाला शशिकांत सोनावणे अपाक आई भामाबाई हौसाबाई ऊर्फ जयश्री अंकुश

					गायकवाड बाळुबाई विठठल गायकवाड, काशिनाथ मारुती सोनावणे, भिकाबाई मारुती सोनावणे, बाळकृष्ण मारुती सोनावणे, सुरेखा विजय भोसले, मंदा दादा ऊर्फ सुभाष सोनावणे प्रिती दादा ऊर्फ सुभाष सोनावणे अपाक मंदा मनोहर गिरजू सोनावणे कांतीलाल तात्याबा सोनावणे (560 पै)
32	569	निजी	कृषि	0.0954	किसन लक्ष्मण अहिरेकर, प्रकाश विश्वनाथ सोनावणे, बापुराव माधवराव थोपटे, लिलाबाई शिवाजी अहिरेकर , बाळासाहेब शिवाजी आहिरेकर , संभाजी शिवाजी आहिरेकर, महावीर शिवाजी आहिरेकर, संजय शिवाजी आहिरेकर, सुनिल शिवाजी आहिरीकर वहिवाट प्रकाश सोनावणे व इतर यांची आहे. (569 पै)
33	569	निजी	कृषि	0.105	किसन लक्ष्मण अहिरेकर, प्रकाश विश्वनाथ सोनावणे, बापुराव माधवराव थोपटे, लिलाबाई शिवाजी अहिरेकर , बाळासाहेब शिवाजी आहिरेकर , संभाजी शिवाजी आहिरेकर, महावीर शिवाजी आहिरेकर, संजय शिवाजी आहिरेकर, सुनिल शिवाजी आहिरीकर वहिवाट किसन अहिरेकर यांची आहे. (569 पै)
34	569	निजी	कृषि	0.1426	किसान लक्ष्मण अहिरेकर प्रकाश विश्वनाथ सोनावणे बापुराव माधवराव थोपटे लीलाबाई शिवाजीअहिरेकर बालासाहेब शिवाजी अहिरेकर संभाजी शिवाजी अहिरेकर महावीर शिवाजी अहिरेकर संजय शिवाजी अहिरेकर सुनील शिवाजीअहिरेकर वहिवाट बापुराव माधवराव थोपटे क्षेत्र 1190 चौ.मी, किसन लक्ष्मण अहिरेकर क्षेत्र 270 चौ.मी यांची आहे. (569 पै)
35	570	निजी	कृषि	0.0855	किसन लक्ष्मण अहिरेकर, दत्तात्रय मारुती

					धायगुडे, निलेश दशरथ धायगुडे, लिलाबाई शिवाजी अहिरेकर , बाळासाहेब शिवाजी आहिरेकर , संभाजी शिवाजी आहिरेकर, महावीर शिवाजी आहिरेकर, संजय शिवाजी आहिरेकर वहिवाट बाळासाहेब आहिरेकर यांची आहे. (570 पै)
36	570	निजी	कृषि	0.0235	किसन लक्ष्मण अहिरेकर, दत्तात्रय मारुती धायगुडे, निलेश दशरथ धायगुडे, लिलाबाई शिवाजी अहिरेकर , बाळासाहेब शिवाजी आहिरेकर , संभाजी शिवाजी आहिरेकर, महावीर शिवाजी आहिरेकर, संजय शिवाजी आहिरेकर वहिवाट किसन आहिरेकर व इतर यांची आहे. (570 पै)
37	571	निजी	कृषि	0.0763	मंगल दादा सोनवणे, मालन दादा सोनवणे, विशाल दादा सोनवणे , जगन्नाथ दादा सोनवणे, आशा राजेंद्र बनसोडे वहिवाट विशाल सोनवणे व बाळासाहेब आहिरेकर यांची आहे. (571 पै)
38	572	निजी	कृषि	0.0549	प्रकाश विश्वनाथ सोनवणे एकुमें वहिवाट प्रकाश विश्वनाथ सोनवणे यांची आहे. (572 पै)
39	573	निजी	कृषि	0.0997	बालकु सेतु सोनवणे कालू सेतु सोनवणे माधव साधू सोनवणे मनोहर दत्तात्रय सोनवणे पूजा दिलीप वानखेडे अतुल दत्तात्रय सोनवणे वनिता मधुकर खंडित संगीता राजन काकडे लाला गोरख उर्फ शिवराम सोनवणे भालचंद्र गोरख उर्फ शिवराम सोनवणे वहिवाट भालचंद्र गोरख सोनवणे यांची आहे (573 पै)
40	574	निजी	कृषि	0.0224	संतोष भागाराम सोनवणे, जितेंद्र भागाराम सोनवणे, विशाल भागाराम सोनवणे अपाक आई कांचन विजयमाला

					भागाराम सोनवणे वनिता वसंत गंगावणे मनिषा आनंद भोसले, शितल भागाराम सोनवणे, दशरथ बापू सोनवणे भागवत रामचंद्र सोनवणे एकुमैं कांचन भागाराम सोनवणे वहिवाट दशरथ बापू सोनवणे यांची आहे (574 पै)
41	575	निजी	कृषि	0.51	सुरेश आण्णा जाधव, प्रल्हाद आण्णा जाधव, संपत आण्णा जाधव, बापु आण्णा जाधव, चिमाजी राघु जाधव, बापुराव माधवराव थोपटे, भिमराव राघु जाधव, सदाशिव कृष्णा जाधव, बाळासो माधवराव थोपटे , हणमंत माधवराव थोपटे, बुवासो माधवराव थोपटे, विष्णु कृष्णा जाधव , चंदर श्रीपती महार , बुवासो माधवराव थोपटे, बापुराव माधवराव थोपटे वहिवाट बाळासो माधवराव थोपटे, हणमंत माधवराव थोपटे, बुवासो माधवराव थोपटे, बापुराव माधवराव थोपटे यांची आहे. (575 पै)
42	577	निजी	कृषि	0.1624	राजश्री संजय चव्हाण, अभिजीत संजय चव्हाण, संकिता संजय चव्हाण (577 पै)
43	578	निजी	कृषि	0.3942	राजेंद्र दगडु चव्हाण , राजश्री संजय जाधव ,अभिजीत संजय चव्हाण, संकिता संजय चव्हाण (578 पै)
44	579	निजी	कृषि	0.2274	विलास रखमाजी यादव वहिवाट हरिचंद्र दत्तु धायगुडे , दशरथ शंकर धायगुडे, विकास वामन धायगुडे, विजय मारुती धायगुडे यांची आहे (579 पै)
45	580	निजी	कृषि	0.0182	जिजाबा आनंदराव सोनावणे एकुमैं विलास रखमाजी यादव वहिवाट हरिचंद्र दत्तु धायगुडे, दशरथ शंकर धायगुडे, विकास वामन धायगुडे, विजय मारुती धायगुडे यांची आहे

					(580 पै)
46	581	निजी	कृषि	0.225	वसंतराव मारुतराव यादव पिंपरे बु विकास से.सो.पिंपरे बु वहिवाट बाबुराव वसंत यादव यांची आहे (581 पै)
47	581	निजी	कृषि	0.5522	वसंतराव मारुतराव यादव पिंपरे बु विकास से.सो.पिंपरे बु वहिवाट मारुतीराव यादव यांची आहे (581 पै)
48	9Pai	निजी	कृषि	0.1757	बाळु धोंडीबा शेंडगे, महादेव धोंडीबा शेंडगे, संगिता बाबासाहेब शेंडगे, गौरी संजय शेंडगे वहिवाट महादेव धोंडीबा शेंडगे यांची आहे. (9 पै)
तालुक का नाम: फलटण					
गांव का नाम: बरड					
1	1177	निजी	कृषि	0.2396	गंगाराम नारायण लंगुटे, बाळासाहेब नारायण लंगुटे (1177 पै)
गांव का नाम: निंबळक					
2	569	निजी	कृषि	0.2	हणमंत तात्याबा ढमाळ, अशोक तात्याबा ढमाळ, नामदेव तात्याबा ढमाळ, महादू गंगाराम ढमाळ, यमुनाबाई तात्याबा ढमाळ (569 पै)
3	571	निजी	कृषि	0.2	सीताराम शंकर ढमाळ सुभेदार शंकर ढमाळ (571 पै)
गांव का नाम: निंभोरे					
4	331	निजी	कृषि	0.012	बाबू रघुनाथ अडसूळ (331 पै)
गांव का नाम: तरडगांव					
5	1189Pai	निजी	कृषि	0.0875	चिमणराव जावजी शिरवले (1189 पै)
6	1189Pai	निजी	कृषि	0.0943	तानाजी बापूसो गायकवाड, राम श्रीपती

					गायकवाड, शिवाजी बापुसो गायकवाड, हिम्मत श्रीपती गायकवाड (1189 पै)
7	2225Pai	निजी	कृषि	0.0619	सुधा मच्छिंद्र मोहिते, छाया किसनराव मोहिते, त्रिबक रामचंद्र अडसूळ, नंदकुमार तुळशीराम कोरडे, दत्तात्रय लक्ष्मण कुलाळ, हणमंत लक्ष्मण कुलाळ, बाळू लक्ष्मण कुलाळ, अनिल तुकाराम कदम (2225 पै)
गांव का नाम: विडणी					
8	173Pai	निजी	कृषि	0.3641	शालिनीबाई भ्र. दत्तात्रय गडकरी, नारायण गणेश पेटकर, श्रीपती पांडू गाडे (173 पै)
9	287	निजी	कृषि	0.0793	बाळासाहेब शंकरराव नाळे (287 पै)
			कुल	10.092	

[फा. सं. NHAI/PIU/PUNE/PALAKHI MARG/LA/2017/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 18th December, 2020

S.O. 4611(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.2322 (E) Date 13 July 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four/Six -laning including bypasses etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. 965, in the stretch of land from Km 117 to Km 176 (Rajuri - Balupatlachi wadi) Section in Satara district in the State of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sakal” (Marathi) dated 30 July 2020 and “The Indian Express” (English) dated 29 July 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway No. 965, in the stretch of land from Km 117 to Km 176 Section in Satara district in the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA District: Satara					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khandala				
	Viilage: Pimpale Bk.				
1	10Pai	Private	Agri	0.1056	Ratnamala Arvind Thopate, Nita Somnath Khomne, Mukthabai Kundalik Shelke Mukha Ghenar Mahadev Vithoba Yele, Ankush Baban Kale 10 Pai
2	10Pai	Private	Agri	0.2364	Ratnamala Arvind Thopate, Nita Somnath Khomne, Muktabai Kundalik Shelke Mukh Ghenar Mahadev Vithoba Yele, Ankush Baban Kale 10 Pai
3	11Pai	Private	Agri	0.0957	Dattu Genba Chavan, Mahadev Genba Saudagar, Sunanda Rangrao Shevale, Sharad Genba Saudagar Vahivat Shivanand Shewale yanchi aahe, Vahivat Sharad Saudagar v etar yanchi aahe 11 Pai
4	285Pai	Private	Agri	0.5022	Shakuntala Digambar Sawant, Hanmant Digambar Sawant, Dattatrya Digambar Sawant Vahivatdar Dattatrya Digambar Sawant Yanchi Aahe 285 Pai
5	285Pai	Private	Agri	0.016	Ujjawala Aappaso Gaikwad Vahivat Hanamant Digambar Sawant yachi aahe 285 Pai
6	293Pai	Private	Agri	0.2479	Dipali Ravindra Kadam 293 Pai
7	294Pai	Private	Agri	0.0995	Baburao Kondiram Kadam , Ravindra Baburao Kadam, Rajendra Namdev kadam, Rajendra Namdevrao Kadam, Swati Rajendra Kadam, Vahivatdar Rajendra Namdev kadam 294 Pai
8	294Pai	Private	Agri	0.308	Baburao Kondiram Kadam , Ravindra Baburao Kadam, Rajendra Namdev kadam, Rajendra Namdevrao Kadam, Swati Rajendra Kadam , Vahivat

					Baburao Kondiba kadam yachi aahe 294 Pai
9	297Pai	Private	Agri	0.2038	Namdev Kondiram Kadam, Baburao Kondiram Kadam, Savitrabai Ganpat Kapse, Sitaram Makaji Kapse, Muktabai Shankar Kapse, Akuma Sitaram Makaji Kapse Yanchi aahe. 297 Pai
10	381	Private	Agri	1.4379	Jamnabai Bra Shripatrao Shinde Rajasbai Ganpatrao Naik Mane, Patangrao Gulabrao Urf Kiranrao Sampatrao Mane, Tilotama Rajkumar Mane, Padmaja Anil Mane, Aniket Anil Mane, Gulabrao Sampatrao Mane, Rushikesh Gulabrao Mane, Prafull Gulabrao Mane, Rajkumar Sampatrao Mane 381 Pai
11	413	Private	Agri	0.0336	Bhauso Sitaram Yadav Vahivat Bhaurao Sitaram Yadav Yachi Aahe 413 Pai
12	414	Private	Agri	0.0609	Maruti Aananda Kapase 414 Pai
13	415	Private	Agri	0.0449	Namdev Pandurang Kapse, Vishnu Pandurang kapse, Lata Dattatrya Kapse, Ravindra Dattatrya Kapse, Meena Dattatrya Kapse, Dipali Vitthal Zende, Jaysing Pandurang Kapse Vahivatdar Vishnu Pandurang kapse Yachi aahe. 415 Pai
14	415	Private	Agri	0.1178	Namdev Pandurang Kapse, Vishnu Pandurang kapse, Lata Dattatrya Kapse, Ravindra Dattatrya Kapse, Meena Dattatrya Kapse, Dipali Vitthal Zende, Jaysing Pandurang Kapse Vahivatdar Dattu kapse Yachi aahe. 415 Pai
15	415	Private	Agri	0.108	Namdev Pandurang Kapse, Vishnu Pandurang kapse, Lata Dattatrya Kapse, Ravindra Dattatrya Kapse, Meena Dattatrya Kapse, Dipali Vitthal Zende, Jaysing Pandurang Kapse Vahivatdar Jaysing Pandurang kapse Yachi aahe 415 Pai
16	415	Private	Agri	0.0965	Namdev Pandurang Kapse, Vishnu Pandurang kapse, Lata Dattatrya Kapse, Ravindra Dattatrya Kapse, Meena Dattatrya Kapse, Dipali Vitthal Zende, Jaysing Pandurang Kapse Vahivatdar Namdev Pandurang kapse Yachi aahe. 415 Pai
17	416	Private	Agri	0.005	Vilas Bapurao Kapse, Vijay Bapurao Kapse, Lata Laxman Kapre, Chatura Rajendra Chikane, Tarubai Bapurao

					Kapse, Maruti Aanada Kapse, Govind Aanand Kapse Vahivat Govind Aanandrao Kapse 416 Pai
18	424	Private	Agri	0.0738	Ranjana Kisan Chavan, Vittal Dagadu Chavan , Balaso Bhau Kapse, Aaba Bhau Kapse, Bhagwan Bhau Kapse, Bayadabai Bhauso Kapse Vahivat Bhagawan Kapse Yachi aahe. 424 Pai
19	424	Private	Agri	0.0751	Ranjana Kisan Chavan, Vittal Dagadu Chavan , Balaso Bhau Kapse, Aaba Bhau Kapse, Bhagwan Bhau Kapse, Bayadabai Bhauso Kapse Vahivat Vittal Chavan Yachi aahe. 424 Pai
20	424	Private	Agri	0.0424	Ranjana Kisan Chavan, Vittal Dagadu Chavan , Balaso Bhau Kapse, Aaba Bhau Kapse, Bhagwan Bhau Kapse, Bayadabai Bhauso Kapse Vahivat Bhagawan Ankush Kapse Yachi aahe. 424 Pai
21	424	Private	Agri	0.0346	Ranjana Kisan Chavan, Vittal Dagadu Chavan , Balaso Bhau Kapse, Aaba Bhau Kapse, Bhagwan Bhau Kapse, Bayadabai Bhauso Kapse Vahivat Vittal Dagadu Chavan Yachi aahe 424 Pai
22	425	Private	Agri	0.0553	Bhauso Sitaram Yadav Vahivat Bhauso Kapase yachi aahe 425 Pai
23	426	Private	Agri	0.0532	Subhdrabai Gulab Kapse, Shrikrushn Gulab Gaikwad / Kapse, Dnyandev Gulab Kapase, Vimal Arvind Taware, Chaya Dhanaji Yadav, Rangrao Tukaram Kapse yanchi aahe 426 Pai
24	427	Private	Agri	0.0423	Bajirao Mahadu Kapase Vahivat Dilip Bajirao Kapse Yachi aahe 427 Pai
25	428	Private	Agri	0.0249	Vijay Bapurao Kapse, Archana Rajendra Chikane, Vilas Bapurao Kapse, Gundya Rajendra Chikane, Tarabai Bapurao Kapse, Rajendra Bapurao Chikane, Lata Laxman Kapare, Govind Aanand Kapase Vahivat Maroti Kapse Yachi aahe 428 Pai
26	429	Private	Agri	0.0365	Savitra Ko. Ganpat Kapse, Sitaram Makaji Kapse, Muktabai Shankar Kapse Akuma Vahivat Jagannath Kapase yachi aahe 429 Pai
27	430	Private	Agri	0.0038	Ankush Baba Nanaware, Sharad Narayan Nanaware, Nitin Narayan Nanaware, Gorakh Narayan Nanaware,

					Prabhavati Narayan Nanaware, Vidya Chandrakant Thopte, Shila Pramod Bhosale, Mahadev Baba Nanaware, Ramchndra Laxman Nanaware, Sadashiv Baba Nanaware 430 Pai
28	437	Private	Agri	0.4092	Krushana Vithoba Yadav Vahivat Kurshana Vithoba Yadav yachi aahe 437 Pai
29	438	Private	Agri	0.329	Shakubai Bap Rakhmaji Yadav, Sadashiv Rakhmaji Yadav, Vilas Rakhmaji Yadav, Sanjay Namdev Yadav, Shila Vijay Wadkar, Renuka Namdev Yadav, Kusum Namdev Yadav, Vahivat Sadashiv Rakhmaji Yadav 438 Pai
30	439	Private	Agri	0.3179	Shrirang Dhondiba Chavan, Ashok Dagdu Chavan, Rahul Dnyandev Chavan, Amol Dnyandev Chavan, Padama Arun Shirke, Usha Vijay Bhoite, Raghunath Dagadu Chavan, Vilas Dagadu Chavan, Devidas Kisan Chavan, Ranjana Kisan Chavan, Vittal Dagadu Chavan, Vahivat Devidas Kisan Chavan 439 Pai
31	560	Private	Agri	0.5652	Bhagabai Shashikant Sonawane, Lala Shashikant Sonawane Apak Aai Bhamabai Hausabai Urf Jayashri Ankush Gaikwad Balubai Vittal Gaikwad, Kashinath Maruti Sonawane, Bhikabai Maruti Sonawane, Balkrushan Maruti Sonawane, Surekha Vijay Bhosale, Manda Dada Urf Subhash Sonawane Preeti Data Urf Subhash Sonawane Apak Manda Manohar Giraju Sonawane, Kantilal Tatyaba Sonawane, 560 Pai
32	569	Private	Agri	0.0954	Kisan Laxman Aahirekar, Prakash Vishawanath Sonawane, Bapurao Madhavrao Thopate, Lilabai Shivaji Aahirekar, Balasaheb Shivaji Aahirekar, Sambhaji Shivaji Aahirekar, Mahavir Shivaji Aahirekar, Sanjay Shivaji Aahirekar, Sunil Shivaji Aahirekar Vahivat Prakash Sonawane va Etar yanchi aahe. 569 Pai
33	569	Private	Agri	0.105	Kisan Laxman Aahirekar, Prakash Vishawanath Sonawane, Bapurao Madhavrao Thopate, Lilabai Shivaji Aahirekar, Balasaheb Shivaji Aahirekar, Sambhaji Shivaji Aahirekar, Mahavir Shivaji Aahirekar, Sanjay Shivaji Aahirekar, Sunil Shivaji Aahirekar Vahivat Kisan Ahirekar

					yanchi aahe. 569 Pai
34	569	Private	Agri	0.1426	Kisan Laxman Aahirekar, Prakash Vishawanath Sonawane, Bapurao Madhavrao Thopate, Lilabai Shivaji Aahirekar, Balasaheb Shivaji Aahirekar, Sambhaji Shivaji Aahirekar, Mahavir Shivaji Aahirekar, Sanjay Shivaji Aahirekar, Sunil Shivaji Aahirekar Vahivat Bapurav Madhavrav Thopte Kshetra 1190 Squire meter, Kisan Lakshaman Ahirekar Kshetra 270 squire meter yanchi aahe. 569 Pai
35	570	Private	Agri	0.0855	Kisan Laxman Aahirekar, Dattatrya Maruti Dhigude, Nilesh Dasharath Dhigude, Lilabai Shivaji Aahirekar, Balasaheb Shivaji Aahirekar, Sambhaji Shivaji Aahirekar, Mahavir Shivaji Aahirekar, Sanjay Shivaji Aahirekar Vahivat Balasaheb Aahirekar yanchi aahe 570 Pai
36	570	Private	Agri	0.0235	Kisan Laxman Aahirekar, Dattatrya Maruti Dhigude, Nilesh Dasharath Dhigude, Lilabai Shivaji Aahirekar, Balasaheb Shivaji Aahirekar, Sambhaji Shivaji Aahirekar, Mahavir Shivaji Aahirekar, Sanjay Shivaji Aahirekar Vahivat Kisan Aahirekar va Etar yanchi aahe 570 Pai
37	571	Private	Agri	0.0763	Mangal Dada Sonwane, Malan Dada Sonwane, Vishal Dada Sonwane, Jagannath Dada Sonwane, Aasha Rajendra Bansode Vahivat Vishal Sonwane v Balasaheb Aahirekar yanchi aahe. 571 Pai
38	572	Private	Agri	0.0549	Prakash Vishwanath Sonwane Akuma Vahivat Prakash Vishwnath Sonwane yanchi aahe 572 Pai
39	573	Private	Agri	0.0997	Balku Satu Sonwane, Kalu satu Sonwane, Madhav Sadhu Sonwane, Manohar Dattatry Sonwane, Pooja Dilip Vankhede, Atul Dattatry Sonwane, Vanita Madhukar Khandait, Sangita Rajan Kakade, Lala Gorakh Urf Shivram Sonwane Bhalchandra Gorakh Urf Shivram Sonwane Vahivat Bhalchandra Gorakh Sonwane yanchi aahe 573 Pai
40	574	Private	Agri	0.0224	Santosh Bhagaram Sonwane, Jitendra Bhagaram Sonwane, Vishal Bhagaram Sonwane, Apak Aai Kanchan Vijaymala Bhagaram Sonwane, Vanita

					Vasant Gangawane, Manisha Aanand Bhosale, Shital Bhagara Sonwane, Dashrath Bapu Sonwane, Bhagwat Ramchandra Sonwane Akuma Kanchan Bhagaram Sonwane Vahivat Dashrath Bapu Sonwane yanchi aahe 574 Pai
41	575	Private	Agri	0.51	Suresh Anna Jadhav, Pralhad Anna Jadhav, Sampat Anna Jadhav, Bapu Anna Jadhav, Chimaji Raghu Jadhav, Bapurao Madhavrao Thopate, Bhimrao Raghu Jadhav, Sadashiv Krushna Jadhav, Balaso Madhavrao Thopate, Hanmant Madhavrao Thopate, Buvaso Madhavrao Thopate, Vishnu Krushna Jadhav, Chandar Shripati Mahar, Buvaso Madhvrao Thpate, Bapurao Madhavrao Thopate Vhivat Balaso Madhavrao Thopate, Hanamant Madhavrao Thopate, Buvaso Madhavrao Thopate, Bapurao Madhavrao Thopate yanchi aahe. 575 Pai
42	577	Private	Agri	0.1624	Rajeshree Sanjay Chavan, Abhijit Sanjay Chavan, Sankita Sanjay Chavan, 577 Pai
43	578	Private	Agri	0.3942	Rajendra Dagadu Chavan , Rajeshri Sanjay Chavan, Abhijit Sanjay Chavan, Sankita Sanjay Chavan 578 Pai
44	579	Private	Agri	0.2274	Vilas Rkhamaji Yadav Vahivat Harichndra Dattu Dhaigude, Dashrath Shankar Dhaigude, Vikas Vaman Dhaigude, Vijay Maruti Dhaigude yanchi aahe. 579 Pai
45	580	Private	Agri	0.0182	Jijaba Aanandrao Sonawane Akuma Vilas Rkhamaji Yadav Vahivat Harichndra Dattu Dhaigude, Dashrath Shankar Dhaigude, Vikas Vaman Dhaigude, Vijay Maruti Dhaigude yanchi aahe. 580 Pai
46	581	Private	Agri	0.225	Vasantrao Marutrao Yadav Pimpre Bu Vikas Se.So.Pimpare Bu Vahivat Baburao Vasant Yadav Yanchi Aahe 581 Pai
47	581	Private	Agri	0.5522	Vasantrao Marutrao Yadav Pimpre Bu Vikas Se.So.Pimpare Bu Vahivat Marutirao Yadav Yanchi Aahe 581 Pai
48	9Pai	Private	Agri	0.1757	Balu Dhodiba Shedage, Mahadev Dhodiba Shedage, Sagita Babasaheb Shedage, Gauri Sanjay Shedage, Vahivat Mahadev Dhodiba Shedage yachi aahe

					9 Pai
	Taluk: Phaltan				
	Village: Barad				
1	1177	Private	Agri	0.2396	Gangaram Narayan Langute, Balasaheb Narayan Langute 1177 Pai
	Village: Nimbalk				
2	569	Private	Agri	0.2	Hanamant Tatyaba Dhamal, Ashok Tatyaba Dhamal, Namdev Tatyaba Dhamal, Mahadu Gangaram Dhamal, Yamunabai Tatyaba Dhamal 569 Pai
3	571	Private	Agri	0.2	Sitaram Shankar Dhamal, Subhedar Shankar Dhamal 571 Pai
	Village: Nimbhore				
4	331	Private	Agri	0.012	Babu Raghunath Adsul 331 pai
	Village: Taradgaon				
5	1189Pai	Private	Agri	0.0875	Chimanrao Jawaji Shirwale 1189 Pai
6	1189Pai	Private	Agri	0.0943	Tanaji Bapuso Gaikwad, Ram Shripati Gaikwad, Shivaji Bapuso Gaikwad, Himmat Shripati Gaikwad 1189 Pai
7	2225Pai	Private	Agri	0.0619	udha Mchindra Mohite, Chaya Kisanrao Mohite, Tribak Ramchandra Adsul, Nandkumar Tulshiram Korde, Dattatrya Laxman Kulal, Hanmant Laxman Kulal, Balu Laxman Kulal, Anil Tukaram Kadam 2225 Pai
	Village: Vidani				
8	173Pai	Private	Agri	0.3641	Shalinibai Bhra Dattatraya Gadakari, Narayan Ganesh Petkar, Shripati Pandu Gade 173 Pai
9	287	Private	Agri	0.0793	Balasaheb Shankar Nale 287 Pai
			TOTAL	10.092	

[F. No. NHAI/PIU/PUNE/PALAKHI MARG/LA/2017/3D]

RAJESH GUPTA, Director